
 

 
 

 

 
RESOLUCIÓN DEFINITIVA  DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE 

PROFESORADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE CENTROS EDUCATIVOS 

PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA 

LA REALIZACIÓN DE ESTANCIAS FORMATIVAS EN INGLÉS PARA EL CURSO 

2022-2023. 

 

 
Por  Resolución 21 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Formación 

Profesional e Innovación, se convoca el procedimiento de solicitud de participación para 

realizar estancias formativas en inglés al profesorado de Formación Profesional de 

centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 
Conforme al Resuelvo octavo de la citada Resolución de la Convocatoria, el Órgano 

Instructor  hace propuesta de Resolución Provisional del procedimiento de selección del 

profesorado de Formación Profesional de centros educativos públicos de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia para la realización de estancias formativa en inglés 

para el curso 2022-2023, el 10 de octubre de 2022, publicándose en el Tablón de 

Anuncios de la Consejería de Educación. 

Transcurrido el plazo de reclamaciones, atendidas las presentadas y en virtud del 

Decreto n.º 14/2022 de 10 de febrero, por el que se establecen los Órganos Directivos 

de la Consejería de Educación; 

 

RESUELVO 

Aprobar y publicar la Resolución definitiva de concesión de Estancias Formativas en 

inglés del profesorado de Formación Profesional para el curso 2022-2023, conforme a 

los Anexos I y II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

21
/1

0/
20

22
 1

4:
26

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
a0

de
1d

c-
51

3b
-c

30
3-

c9
2c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

ANEXO I  

CENTRO NOMBRE APELLIDOS TURNO 

CIFP Carlos III José 
Antonio 

Martínez 
Martínez 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

CIFP Carlos III Lucas José  Morales 
Chacón 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES Aljada Natalia  Van 
Iseghem 
Van Heden 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES José Luis 
Martínez 
Palomo 

Juan 
Vicente 

Carrillo 
Simón 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES Francisco 
de Goya 

José 
Miguel 

Lucas 
Bernal 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES Francisco 
de Goya 

Joaquín Losilla 
Izquierdo 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES Francisco 
de Goya 

Pedro Illescas 
Rubio  

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES Francisco 
de Goya 

Manuel Cano 
Hernández 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES Ingeniero 
de la Cierva 

Carlos 
Manuel 

Abrisqueta 
Valcárcel 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES José Luis 
Castillo Puche 

Blanca Palao Juan Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES José 
Planes 

Fernando  Ruiz 
Meseguer 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES José 
Planes 

Piedad Fernández 
Hernández 

Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES Los 
Albares 

Joaquín Rios Velasco Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

IES Los 
Albares 

Juan 
Pedro 

López Luna Primero (del 
06/11/2022 al 
13/11/2022) 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

21
/1

0/
20

22
 1

4:
26

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
a0

de
1d

c-
51

3b
-c

30
3-

c9
2c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 

    ANEXO II 

CENTRO NOMBRE APELLIDOS TURNO 

CIFP Carlos III Francisco Esparza 
Hernández 

Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

CIFP Carlos III José 
Miguel 

Llamas 
González 

Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

CIFP Carlos III María José  Casalins Pina Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES José Luis 
Martínez 
Palomo 

Basilio Coloma 
Martínez 

Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES Francisco 
de Goya 

Eduardo  Martínez 
Gayoso  

Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES Francisco 
de Goya 

Elisa  Marín Bastida  Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES Francisco 
de Goya 

Belén Meroño 
Esparza 

Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES Ingeniero 
de la Cierva 

Esperanza  Manzanares 
Manzanares 

Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES José Luis 
Castillo 
Puche 

Celso Jiménez 
González 

Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES Los 
Albares 

José Juan  López Galindo Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES Miguel 
Hernández 

L. Roberto Cabrera Criado Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES Ribera de 
los Molinos 

Carmen Torrano López Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES Miguel de 
Cervantes 

Ángel Jesús  Tenedor Yelo Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

IES Carthago 
Spartaria 

Manuel Galián 
Peñalver 

Segundo (del 
27/11/2022 al 
04/12/2022) 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

21
/1

0/
20

22
 1

4:
26

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
a0

de
1d

c-
51

3b
-c

30
3-

c9
2c

-0
05

05
69

b3
4e

7


